

Консолидированный отчет о совокупном доходе

За период, закончившийся 30 июня 2019 года

в млн. тенге	Примечание	6 месяцев 2019 год	6 месяцев 2018 год
Продолжающаяся деятельность			
Выручка	6	338,050	311,097
Себестоимость реализованной продукции	7 (а)	(194,896)	(177,289)
Валовый доход		143,154	133,808
Расходы по реализации		(2,801)	(3,893)
Административные расходы	7 (б)	(74,894)	(53,061)
Прочие операционные доходы	7 (в)	3,644	8,580
Прочие операционные расходы	7 (г)	(4,885)	(4,423)
(Начисление)/восстановление убытка от обесценения нефинансовых активов	8	5,971	(6,068)
(Начисление) убытка от обесценения финансовых активов	8	(26)	(10,809)
Прибыль до финансовых статей и налогообложения		70,163	64,134
Доходы от финансирования	9	12,491	5,874
Расходы по финансированию	9	(8,142)	(18,994)
Прибыль до налогообложения от продолжающейся деятельности		74,512	51,014
Расходы по налогу на прибыль	10	(9,347)	(8,358)
Прибыль за год от продолжающейся деятельности		65,165	42,656
Прекращающаяся деятельность			
Прибыль/(Убыток) после налогообложения за год от прекращенной деятельности	27	-	8,612
Прибыль за год		65,165	51,268
Приходящийся на:			
Акционеров материнской организации		65,116	50,425
Неконтролирующие доли участия		49	843
		65,165	51,268
Прочий совокупный доход			
<i>Прочий совокупный доход, не подлежащий реклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах (за вычетом налогов)</i>			
Актуарные (убытки)/доходы по вознаграждению работникам	22	-	(890)
Чистый прочий совокупный (убыток)/доход, не подлежащий реклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах		-	(890)
Прочий совокупный (убыток)/доход за год, за вычетом налогов		-	(890)
Итого совокупный доход за год, за вычетом налогов		65,165	50,378
Приходящийся на:			
Акционеров материнской организации		65,116	49,535
Неконтролирующие доли участия		49	843
		65,165	50,378
Базовая и разводненная прибыль на одну акцию, тенге	21	1.87	1,769.11


В.Б. Ақолов
 Председатель Правления




В.С. Хафиз
 Главный Бухгалтер

Учетная политика и разъясняющие примечания на страницах 6-66 являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

Консолидированный отчет о финансовом положении

По состоянию на 30 июня 2019 года

в млн. тенге	Примечание	30 июня 2019 года	31 декабря 2018 года
Активы			
Внеоборотные активы			
Нематериальные активы	11	9,794	9,543
Основные средства	12	235,773	211,233
Горнодобывающие активы	13	126,556	116,952
Инвестиционная недвижимость	12	4,533	4,533
Прочие внеоборотные активы	14	7,901	10,995
Внеоборотные прочие финансовые активы	15	67,806	73,666
Отложенные налоговые активы	10	30,233	30,509
		482,596	457,431
Оборотные активы			
Товарно-материальные запасы	16	99,836	103,230
Авансы выданные и прочие оборотные активы	17	87,852	71,815
Предоплата по налогу на прибыль		–	90
Торговая и прочая дебиторская задолженность	18	18,581	29,842
Краткосрочные инвестиции	19	18,476	2
Оборотные прочие финансовые активы	15	48,532	30,207
Денежные средства и их эквиваленты	20	6,217	35,851
		279,494	271,037
Активы, удерживаемые для продажи	27	858	649
		280,352	271,686
Итого активы		762,948	729,117

Учетная политика и разъясняющие примечания на страницах 6-66 являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

Консолидированный отчет о финансовом положении (продолжение)

в млн. тенге	Примечание	30 июня 2019 года	31 декабря 2018 года
Собственный капитал и обязательства			
Собственный капитал			
Акционерный капитал	21	173,750	140
Резервный фонд	21	5,223	5,223
Дополнительно-оплаченный капитал	21	9,692	9,692
Резерв по пересчёту иностранной валюты		516	516
Нераспределенная прибыль		84,369	19,253
Собственный капитал, приходящийся на участников материнской организации		273,550	34,824
Неконтролирующие доли участия		18,063	18,014
Итого собственный капитал		291,613	52,838
Долгосрочные обязательства			
Вознаграждения работникам	22	125,972	125,972
Оценочные обязательства	23	38,438	36,398
Займы и прочие финансовые обязательства	24	154,277	121,684
Отложенные налоговые обязательства	10	1,019	1,050
		319,706	285,104
Краткосрочные обязательства			
Вознаграждения работникам – текущая часть	22	10,814	10,814
Оценочные обязательства – текущая часть	23	11,514	11,514
Займы и прочие финансовые обязательства – текущая часть	24	20,290	84,110
Задолженность по налогу на прибыль		10,802	12,780
Торговая и прочая кредиторская задолженность	25	74,979	256,790
Прочие нефинансовые обязательства	26	22,992	14,929
Дивиденды к выплате		238	238
		151,629	391,175
Обязательства, непосредственно связанные с активами, предназначенными для продажи	27	–	–
Итого обязательства		471,335	676,279
Итого собственный капитал и обязательства		762,948	729,117

В.Б. Акаев
Председатель Правления



В.С. Хафиз
Главный Бухгалтер


Консолидированный отчет о движении денежных средств

За период, закончившийся 30 июня 2019 года

в млн. тенге	Приме- чание	6 месяцев 2019 года	6 месяцев 2018 года
Движение денежных средств от операционной деятельности			
Денежные поступления от покупателей		362,673	327,303
Денежные средства, выплаченные работникам и социальные выплаты		(65,886)	(54,782)
Денежные средства, выплаченные поставщикам и прочие налоги уплаченные		(208,714)	(233,724)
Поступления денежных средств до уплаты процентов и подоходного налога		88,073	38,797
Подоходный налог уплаченный		(11,021)	2,350
Чистые денежные потоки от операционной деятельности		77,052	41,147
Движение денежных средств от инвестиционной деятельности			
Проценты по депозитам полученные		229	424
Приобретение основных средств		(38,641)	(21,616)
Инвестиции в горнодобывающие активы		(15,554)	(8,992)
Приобретение нематериальных активов		(511)	(696)
Поступление от продажи основных средств		1,274	513
Поступление от продажи нематериальных активов		3	33
Размещение и изъятие долгосрочных депозитов		-	(18)
Поступления от продажи дочерней организации, за вычетом денежных средств в дочерней организации	15, 27	-	-
Приобретение займов выданных	27	-	(10,334)
Поступления по займам выданным (Размещения)/поступления от краткосрочных банковских депозитов	27	-	1,337
Приобретение долевых инвестиций, не котирующихся на бирже		(18,299)	(1)
Приобретение финансовых активов	15	(48)	(43)
Займы выданные		(1,514)	(104)
Чистые денежные потоки, использованные в инвестиционной деятельности		(73,061)	(39,497)
Движение денежных средств от финансовой деятельности			
Дивиденды выплаченные неконтролирующим акционерам	21	-	-
Дивиденды выплаченные Участникам	21	-	-
Получение займов		17,393	15,425
Погашение займов		(132,187)	(45,884)
Проценты выплаченные		(2,065)	(3,350)
Выплаты в погашение обязательств по договорам финансовой аренды		(892)	(968)
Платежи по лицензиям по контрактной деятельности		(9)	(1,213)
Поступления от выпуска облигаций		-	10,330
Погашение облигаций		-	(1,200)
Получение финансирования по принципу предоплаты		84,135	-
Чистые денежные потоки от финансовой деятельности		(33,625)	(26,860)
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов		(29,634)	(25,210)
Денежные средства и их эквиваленты на 1 января	20	35,851	40,188
Денежные средства и их эквиваленты на 30 июня	20	6,217	14,978


В.Б. Ақолов
Председатель Правления




В.С. Хариз
Главный Бухгалтер

Учетная политика и разъясняющие примечания на страницах 6-66 являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

Консолидированный отчет об изменениях в капитале

За период, закончившийся 30 июня 2019 года

в млн. тенге	Приходится на участников материнской компании							Итого	Неконтролирующие доли участия	Итого
	Акционер-ный капитал	Резервный фонд	Дополни-тельно-оплачен-ный капитал	Резерв по пересчёту иностран-ной валюты	Нерасп-ределенная прибыль					
На 31 декабря 2017 года	140	5,223	9,692	516	107,927	123,498	15,374	138,692		
Влияние применения новых стандартов (прим 2)	-	-	-	-	(7,505)	(7,505)	-	(7,505)		
На 1 января 2018 года	140	5,223	9,692	516	100,422	115,993	15,374	131,367		
Чистая прибыль за год	-	-	-	-	50,425	50,425	843	51,268		
Прочий совокупный доход	-	-	-	-	(890)	(890)	-	(890)		
Итого совокупный доход	-	-	-	-	49,535	49,535	843	50,378		
Неконтролирующие доли участия, возникшие в результате продажи доли участия в дочернем предприятии (прим 5.)	-	-	-	-	-	-	51	51		
Распределение акционерам образования Группы АО «Kazakhstan Copper»	-	-	-	-	34,820	34,820	-	34,820		
На 30 июня 2018 года	140	5,223	9,692	516	184,777	200,348	16,268	216,436		
На 1 января 2019 года	140	5,223	9,692	516	19,253	34,824	18,014	52,838		
Чистая прибыль за год	-	-	-	-	65,116	65,116	49	65,165		
Прочий совокупный доход	-	-	-	-	-	-	-	-		
Итого совокупный доход	-	-	-	-	65,116	65,116	49	65,165		
Вклад в акционерный капитал	173,610	-	-	-	-	173,610	-	173,610		
На 30 июня 2019 года	173,750	5,223	9,692	516	84,369	273,550	18,063	291,613		

В.Б. Аюпов
Председатель Правления



В.С. Хафиз
Главный Бухгалтер